
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Волгоградской области по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: Моисеев С.В. - заместитель
начальника отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии: Лосевская Е.В. – главный
государственный инспектор отдела контроля органов
власти,

Савинкова О.Л. – старший государственный инспектор
отдела контроля органов власти,

рассмотрев по правилам статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции)
жалобу простого товарищества по пассажирским перевозкам в лице
уполномоченного участника ИП Смерека Ю.П. (далее – Заявитель) на
действия конкурсной комиссии администрации городского округа г.
Камышина Волгоградской области (далее – Администрация) при проведении
открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении
перевозок по одному или нескольким маршрутам регулярных перевозок на
территории городского округа г. Камышин Волгоградской области лот № 5,
маршрут «ТЭЦ - 5 микрорайон» (далее – Конкурс),
УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области (далее - Волгоградское УФАС России) 07.08.2018 вх. № 6967
поступила жалоба Заявителя на действия Администрации при организации
Конкурса.

Жалоба Заявителем подана в порядке ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

В соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
уведомление о поступлении жалобы от 09.08.2018 № 03-8/5324 направлено
09.08.2018 Администрации и Заявителю по электронной почте.

Рассмотрение жалобы назначено на 14.08.2018 на 11 ч. 00 мин. Рассмотрение
жалобы по существу состоялось 14.08.2018.

На рассмотрении жалобы присутствовали:

ИП Смерека Ю.П. – уполномоченный участник простого товарищества по
пассажирским перевозкам (личность удостоверена по паспорту), Павлочев
Е.В. – представитель ИП Смерека Ю.П. по доверенности от 11.05.2017,
Шепелев Р.А. – представитель Администрации по доверенности от 09.08.2018,
Колескин М.А. – представитель Администрации по доверенности от
09.08.2018.

Обжалуемые торги – открытый конкурс на право получения свидетельства об



осуществлении перевозок по одному или нескольким маршрутам регулярных
перевозок на территории городского округа г. Камышин Волгоградской
области лот № 5, маршрут – ТЭЦ-5 микрорайон.

Обжалуемые действия – отказ в допуске к участию в Конкурсе.

Администрацией представлены запрошенные документы и пояснения от
13.08.2108 исх. № 08/01-09/1362.

Исследовав представленные Администрацией и Заявителем сведения и
документы, заслушав и исследовав доводы лиц, участвующих в
рассмотрении жалобы, Комиссия пришла к следующим выводам.

В ч. 24 ст. 18.1 Закон о защите конкуренции устанавливает, что заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.
Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно
жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции.

В Волгоградское УФАС России простым товариществом по пассажирским
перевозкам в лице уполномоченного участника ИП Смерека Е.Н. подавалась
жалоба на аналогичные действия Администрации при проведении Конкурса
(вх. № 6371 от 18.07.2018). В ходе рассмотрения жалобы (вх. № 6371 от
18.07.2018) по делу № 18-01-18.1-03/488 простым товариществом по
пассажирским перевозкам в лице ИП Смерека Е.Н. заявлено ходатайство об
отзыве жалобы. Уведомлением от 26.07.2018 рассмотрение жалобы простого
товарищества по пассажирским перевозкам прекращено, в связи с отзывом
жалобы.

Жалоба простого товарищества по пассажирским перевозкам в лице
уполномоченного участника ИП Смерека Ю.П. (вх. № 6967 07.08.2018) подана
товариществом на аналогичные действия Администрации при проведении
Конкурса, что ранее отозванная жалоба вх. № 6371 от 18.07.2018.

На основании вышеизложенного отсутствуют правовые основания для
рассмотрения жалобы простого товарищества по пассажирским
перевозкам и вынесения решения в порядке, предусмотренном ст. 18.1
Закона о защите конкуренции, как поданной повторно в нарушение запрета,
установленного в ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы простого товарищества по пассажирским
перевозкам в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ



«О защите конкуренции» прекратить.


